Syra dicit : Situlam habeo, in trivium eo, e fonte aquam hauriam, ad cenam afferam.

Lucius dicit : Situlam pone, noli in trivium ire, noli e fonte aquam haurire, aqua ad cenam non opus est.

Quintus dicit : Stultus es, Luci : Syra situlam non ponet, in trivium ibit, e fonte aquam hauriet, ad cenam afferet.

II. — D. : Impluviumne in Cornelii domo est? — R. Est. — D. Aquane in impluvio est? — R. : Est. — D. : Cur Syra e trvio aquam petit? — R. : Quod impluvii aqua sordida est. — D. : Impluvium tamen in Cornelii domo est? etc....

III. — D. : Haurire aquam meum munus est. — R. : Agere quietem nostrum munus est. — D. : Meo munere fungar. — R. : Nostro munere fungemur. — D. : Aquam ergo hauriam. — R. : Quietem ergo agemus. — D. : Haurire aquam, etc....

## CENSURA

Ut pignora recipias, responde :

Dic mihi omnia adverbia de tempore quae novisti.

Ubi fons situs erat?

Cur Syra ex atrii lacu non hauriebat?

## QUESTIONNAIRE

Quod nomen Lucii nutrici erat?  
 Cur eam diligebat?  
 Quid libenter anus faciunt?  
 Syrane nonnullis muneribus fungebatur?  
 Quid erat in peristylo?

## VOCABULAIRE 14

<i>adverbium, -ii</i> n. : adverbe.	<i>opus est</i> : on a besoin.
<i>affero, affers, attuli, allatum,</i> <i>afferre</i> , tr. : apporter.	<i>peto, -is, -tii, -titum, -ere</i> , tr. : gagner, viser, aller chercher, demander, attaquer.
<i>fungor, -eris, functus sum, fungi,</i> dép. intr. : s'acquitter de.	<i>qui, quae, quod</i> , adj. inter. : quel? lequel?
<i>lacus, -us</i> , m. : bassin.	<i>situla, ae</i> , f. : seau.
<i>libenter</i> , adv. : volontiers.	<i>situs, -a, -um</i> : situé.
<i>munus, -neris</i> , n. : fonction.	<i>stultus, -a, -um</i> : fou.
<i>noli... haurire</i> : ne puise pas.	
<i>noli... ire</i> : ne va pas.	

## RÉDACTION

Syra pueros in peristylo colloquentes videt et pulchram fabulam eis promittit; sed Cornelius advenit et statim discubere cum uxore et pueris vult.

## VOCABULAIRE 15

<i>de meridie</i> , loc. adv. : pendant l'après-midi.	<i>negotium, -ii</i> , n. : affaire.
<i>difficilis, -e</i> : difficile.	<i>promitto, -is, -misi, -missum,</i> -ere, tr. : promettre.
<i>exo, -is, exii, exitum, exire</i> , intr. : sortir.	<i>tandem</i> , adv. : enfin.
<i>maturius</i> , adv. : plus tôt.	<i>uxor, -oris</i> , f. : femme.

CHAPITRE VI  
JUPPITER SATURNUM REGNO PELLIT

Postquam Syra domum redierat, sic exorsa est : « Rex olim omnium deorum Saturnus vocabatur; crudelissimus erat et etiam crudelior quam universi homines. Nam liberos, ubi primum in lucem erant editi, vorabat. De qua re Rhea, ejus uxor, dolebat et saepius liberos servare conata est. Tandem Jovem edidit et pro eo lapidem Saturno dedit et Jovem in Creta insula occultavit. Ibi Rheae sacerdotes circa eum stabant, cantantes et cymbala quatientes. Sic Saturnus ejus vagitus non exaudiebat. Juppiter nutricem capram, Amaltheam nomine, habuit. Haec ejus ori mammae admovebat, lingua eum lambebat. Sic Juppiter adolevit et, postquam robustus factus est, Saturnum occidit et ejus loco regnavit. Sed patrem tuum, Luci, januam pulsantem audio. Ite et eum salutate. »